
Consultas Realizadas 

Licitación 442114 - ADQUISICIÓN DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS PARA

ENFERMERIA
Consulta 1 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia -
Punto 2

Consulta 2 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes- Vencimiento -
Insumos

Consulta 3 - Plan de Entrega

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 35 - Collar cervical

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 31 - Caja de Cirugía Menor

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Se solicita favor considerar la experiencia de provisión objeto de la presente contratación, con sus respectivas recepciones
finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio
correspondiente a cada factura o contrato presentado, cuya sumatoria de los tres últimos años (2021, 2022 y 2023) deberá
ser como mínimo el 30 % (treinta por ciento) del monto ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o
privadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Favor evaluar la posibilidad de disminuir el vencimiento solicitado de 2 años mínimo para los insumos, a 1 año, dicho
cambio redundará en una mayor disponibilidad de ofertas

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Se solicita aumentar el plazo de entrega a 30 (treinta) días hábiles, a partir de la suscripción del contrato formalizado al
proveedor. El aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Favor aclarar las medidas o talle del collar cervical solicitado?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 442114 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS PARA ENFERMERIA

08/09/24 05:56 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 31 - Caja de Cirugía Menor

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 30 - Venda de gasa
indesmallable

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 27 - Banda adhesiva

Consulta 8 - ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro

Consulta 9 - ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro e indice de
masa corporal.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Favor aclarar exactamente que debe contener la Caja de Cirugía Menor solicitada, detallando producto y cantidad

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Favor aclarar la cantidad solicitada; están solicitando 20 unidades o 20 bolsas conteniendo 10 unidades cada bolsa?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Se solicita 20 bolsas que contienen 10 unidades

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

Se podría ofertar banda adhesiva color piel rectangular

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro e indice de masa corporal. 
Respetuosamente solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con las siguientes especificaciones técnicas: 
Pesa un máximo de 150 Kg. Rango de medición de tallímetro: 1000 - 2000 mm. La parte superior está fabricada con hierro
fundido.
La plataforma es antideslizante. 
Datos técnicos - Minimo:
Sensibilidad: 100 g. Dimensiones de la plataforma: 290 x 390 mm aproximadamente. 
Altura desde el suelo hasta la parte superior de 130cm aprox. Peso aproximado: 15 Kg

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro e indice de masa corporal. 
Respetuosamente sugerimos a la convocante que el nombre del ítem quede de la siguiente manera: - Balanza de peso
corporal con tallímetro, debido a que en las especificaciones técnicas no se solicita el indice de masa corporal.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 442114 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS PARA ENFERMERIA

08/09/24 05:56 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno

Consulta 11 - ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno, donde dice: Balón-oxigeno de 425 litros.
Solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con las siguientes características: 
Balon-oxigeno de 2,5 m3 equivalente a 3 litros o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Favor ajustarse a las características solicitadas en el Pliego de Base y Condiciones ya que se ajustan a la necesidad de la
institución solicitante.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2024

ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno, donde dice: mide 50 cm de altura
Solicitamos a la convocante permita cotizar equipos con las siguientes características: 
mide 50 cm de altura o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2024

Ver Adenda 2

Consultas Realizadas   Licitación 442114 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS PARA ENFERMERIA

08/09/24 05:56 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 442114 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y EQUIPOS PARA ENFERMERIA
	Consulta 1 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia - Punto 2
	Consulta 2 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes- Vencimiento - Insumos
	Consulta 3 - Plan de Entrega
	Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 35 - Collar cervical
	Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 31 - Caja de Cirugía Menor
	Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 30 - Venda de gasa indesmallable
	Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 27 - Banda adhesiva
	Consulta 8 - ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro
	Consulta 9 - ITEM Nº 34 - Balanza de peso corporal con tallímetro e indice de masa corporal.
	Consulta 10 - ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno
	Consulta 11 - ITEM Nº 37 – Tubo de Oxigeno


